
   

   958 242200 

  www.emasagra.es 

  @emasagra 

EMPRESA MUNICIPAL DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE GRANADA 
CALLE MOLINOS 58-60 
18009 GRANADA 

Inscrita en el Registro Mercantil de Granada al Tomo 128, de la Sección Tercera del Libro 69, Hoja 178, inscripción 1ª CIF A18027722 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 

 

Anuncio de licitación para la adjudicación, por procedimiento abierto, del contrato de 

obra “MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS DEL CICLO INTEGRAL DEL AGUA EN CALLE 

RIBERA DEL BEIRO. TRAMO COMPRENDIDO ENTRE CALLES DOCTOR AZPITARTE Y 

AVDA. FUERZAS ARMADAS EN GRANADA” Expediente de Obra 2018-00042. 

 

1. Entidad adjudicadora 

a)  Empresa Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Granada. 

b) N.I.F.: A-18027722 

c) Dirección: C/ Molinos 58-60, C.P. 18009 – Granada 

d) Código NUTS: ES614 

e) Teléfono: 958 242200, Fax: 958 242242  

f) Dirección electrónica: gaa.licitaciones@emasagra.net 

g) Dirección de internet del poder adjudicador: www.emasagra.es 

2. Dirección de internet en dónde están disponibles los pliegos: 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&ub

icacionOrganica=DbI9fIWWTPY%3D 

3. Poder Adjudicador:  Poder Adjudicador no Administración Pública cuya  

actividad principal es la Gestión del Ciclo Integral del Agua. 

4.  Código CPV: 45232151-5. Trabajos de construcción de reacondicionamiento de 

canalizaciones de agua.  

5.    Código NUTS de la prestación del servicio:  ES614 

6.   Descripción de la licitación: MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS DEL CICLO 

INTEGRAL DEL AGUA EN CALLE RIBERA DEL BEIRO. TRAMO COMPRENDIDO ENTRE 

CALLES DOCTOR AZPITARTE Y AVDA. FUERZAS ARMADAS EN GRANADA  

7.   Presupuesto base de licitación: 88.177,42€€ sin incluir el IVA. 

8.    Valor estimado del contrato:  88.177,42€€ sin incluir el IVA. 

9.   Admisión de variantes: No 

10. Duración del contrato:  UN MES y MEDIO. 

11. Condiciones de participación: Según PCAP 

      Clasificación: No 

12. Tipo de procedimiento: Abierto, por razón del valor estimado y de los criterios 

de adjudicación previstos en el PCAP. 

http://www.emasagra.es/
mailto:gaa.licitaciones@emasagra.net
http://www.emasagra.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&ubicacionOrganica=DbI9fIWWTPY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&ubicacionOrganica=DbI9fIWWTPY%3D


   

   958 242200 

  www.emasagra.es 

  @emasagra 

EMPRESA MUNICIPAL DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE GRANADA 
CALLE MOLINOS 58-60 
18009 GRANADA 

Inscrita en el Registro Mercantil de Granada al Tomo 128, de la Sección Tercera del Libro 69, Hoja 178, inscripción 1ª CIF A18027722 

13. División en Lotes: No, en atención al principio de eficiencia. 

14. Criterios que se utilizarán para adjudicar el contrato.  

CRITERIOS DE VALORACIÓN PUNTUACIÓN MÁXIMA 

CRITERIOS TÉCNICOS 40 

PROGRAMA DE TRABAJO Y PLAZO DE 
EJECUCIÓN 

15 

Programa de Trabajo 10 

 Plazo de Ejecución 5 

ESTUDIO TÉCNICO 25 

Estudio técnico de la obra 

               
Medios humanos y materiales y plan de 
contratación. 

Mejoras destinadas al Desarrollo Sostenible  

CRITERIOS ECONÓMICOS 60 

OFERTA ECONÓMICA 60 

PUNTUACIÓN FINAL 100 

 

15. Fecha límite de recepción de ofertas: A las 23:59 horas del 29 de julio de 2019. 

16. Fecha límite de información adicional o aclaraciones a los pliegos o resto de 

documentación: A las 14 horas del 18 de julio de 2019. 

17. Dirección en la que habrán de presentarse las ofertas: Registro General de 

EMASAGRA, C/ Molinos 58-60. Granada. 

18. Procedimiento Abierto: 

a) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta:  

cinco meses. 

b) Fecha, hora y lugar de apertura de plicas: en la sede de Emasagra C/ 

Molinos 58-60 de Granada, se notificará a los licitadores admitidos a través 

del perfil del contratante. 

c) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura: licitadores admitidos con 

documento acreditativo de representación. 

 

http://www.emasagra.es/


   

   958 242200 

  www.emasagra.es 

  @emasagra 

EMPRESA MUNICIPAL DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE GRANADA 
CALLE MOLINOS 58-60 
18009 GRANADA 

Inscrita en el Registro Mercantil de Granada al Tomo 128, de la Sección Tercera del Libro 69, Hoja 178, inscripción 1ª CIF A18027722 

19. Lengua en que debe redactarse la oferta: española. 

20. El contrato no está relacionado con proyecto o programa financiado con 

fondos de la Unión. 

  

 

Granada, 2 de julio de 2019 

 

 

 

 

 

 

D. Federico Sánchez Aguilera 
Director Gerente 

Órgano de Contratación 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.emasagra.es/

		2019-07-02T09:41:07+0200
	24198943E FEDERICO SANCHEZ (R: A18027722)




